平成２０年３月１８日

報 道 関 係 者 各 位

会  社  名 日本山村硝子株式会社

代表者名  取締役社長 山 村 幸 治

ｺｰﾄﾞ番号 ５２１０（東証・大証１部）

問合せ先 常務取締役   谷 上 嘉 規

Ｔ Ｅ Ｌ      0798（32）2300（代表）

組織変更、役員異動および人事異動の件

  当社では、下記のとおり組織変更、役員異動および人事異動を行いますので、

ご連絡申し上げます。

記

１．組織変更

（１）発 令 日  平成２０年４月１日付

（２）変更内容

１）プラスチックカンパニー

①管理部に管理グループを設ける。

②品質保証部を設け、品質保証課を品質保証グループに改称する。

③技術部の 6つの担当および課を次の５つのチームに編成する。

    ア．キャップ成形技術課とインジェクション技術課を統合し、キャップ技術

チームとする。

    イ．海外担当を海外チームに、ボトル技術課をボトル技術チームに、ＣＣＭ

開発課を開発チームに、カスタマーテクニカルサービス課をカスタマーテ

クニカルサービスチームに改称する。

２）ニューガラスカンパニー

①カンパニー社長直轄の総務係を管理グループに変更する。

    ②開発部を設け、開発グループを第一グループと第二グループに編成する。

    ③製造部を設け、設備グループ、鳴尾浜プラントおよび尼崎プラントを管轄

する。

２．取締役および執行役員異動

（１）平成２０年３月３１日付け異動

  異 動 内 容

新   職 現    職 名   前

辞任
（４月１日付けで顧問）

取締役

ニューガラスカンパニー社長

兼ニューガラス研究所長

クリバヤシ ヒデユキ

栗 林  秀 行

退任
（５月山村倉庫㈱株主総会

後に同社常務取締役就任予

定）

執行役員

ガラスびんカンパニー常務生産本部担当

兼業務物流部長

マ ツ ヒ サ  ハ ル シ ゲ

松 久  晴 重

新   職 現    職 名   前

退任
（４月１日付けでプラスチ

ックカンパニー社長補佐）

執行役員

プラスチックカンパニー生産本部長

マ ツ バ ラ   ツ ト ム

松 原   務

退任
（４月１日付けで顧問）

執行役員

エンジニアリングカンパニー社長

イ ギ  マ サ オ

伊 木  正 夫

（２）平成２０年４月１日付け異動

   異動内容

新    職 旧    職 名   前

常務取締役

コーポレート本部、研究開発

センターおよびニューガラス

カンパニー管掌

常務取締役

コーポレート本部

および研究開発センター管掌

タニガミ  ヨシノリ

谷 上  嘉 規

執行役員

ガラスびんカンパニー生産本部長
ガラスびんカンパニー生産本部長

ノ ノ グ チ   カ ズ オ

野々口  和 男

執行役員

プラスチックカンパニー生産

本部長

プラスチックカンパニー

生産副本部長兼関西工場長

タ ナ カ   ジ ロ ウ

田 中  二 郎

以 上

投函先： 兜クラブ /  大阪証券取引所記者クラブ